
 Smlouva č. T-412-00/23 

Strana 1 (celkem 9) 

K U P N Í  S M L O U V A  
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku  

mezi smluvními stranami: 

 
 
NRG komodity s.r.o. 
Sídlo:    Na Pile 1109/3, 400 03 Ústí nad Labem 
Zapsaný:  u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 33013 
Zastoupený:   , jednatelem 
IČO:    01729853 
DIČ:     CZ01729853 
ID datové schránky:  e3xvbi6 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Oprávněn jednat:  
- ve věcech smluvních: 
- ve věcech technických: 

 
(dále jen „prodávající“) 
 

a 
 
Armádní Servisní, příspěvková organizace 
Sídlo:    Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice  
Zapsaná:   v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp. zn. Pr 1342 
Zastoupená:   Ing. Martinem Lehkým, ředitelem 
IČO:    60460580 
DIČ:    CZ60460580 
ID datové schránky:  dugmkm6 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
Oprávněn jednat:  
- ve věcech smluvních: Ing. Martin Lehký, tel. č.: 973 204 090, fax: 973 204 092 
- ve věcech technických

-  
  

(dále jen „kupující“ a společně též „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“). 
 
 

1 Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy jsou dodávky topného oleje extra lehkého (dále jen „TOEL“) 
kód KN 27101943, a to včetně jejich dopravy do odběrných míst (dále jen „OM“) 



  Smlouva č. T-412-00/23 

Strana 2 (celkem 9) 

specifikovaných v nedílné příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „příloha č. 1) a jejich 
přečerpání do zásobníků kupujícího nacházejících se v OM.  

1.2 Prodávající se touto smlouvou zavazuje zajistit kupujícímu dodávky TOEL (dále též 
označován jako „palivo“), a to včetně zajištění jejich dopravy a přečerpání do zásobníků 
(úložiště) OM a převést na kupujícího vlastnické právo k palivu a kupující se zavazuje za 
řádně a včas dodané palivo zaplatit kupní cenu za podmínek stanovených v této smlouvě. 

2 Dodací podmínky 

2.1 Smluvní strany se zavazují, že: 
 
(a) Dodávky paliva budou provedeny na základě písemných instrukcí kupujícího, 

provedených prostřednictvím oprávněné osoby pro příslušné OM, odeslaných 
prodávajícímu po dobu trvání této smlouvy (dále jen „objednávka“). Požadovaná 
písemná forma objednávky je zachována také tehdy, pokud je objednávka zaslána 
prostřednictvím e - mailu (elektronické pošty);  

(b) Prodávající je povinen kupujícímu, a to oprávněné osobě pro příslušné OM na e-
mailovou adresu uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy u této oprávněné osoby pro 
příslušné OM, a dále na e-mailovou adresu: , nejpozději do 24 
hodin od okamžiku doručení objednávky písemným oznámením potvrdit její 
doručení a sdělit celkovou výši ceny paliva v předpokládaném množství dle 
příslušné objednávky stanovenou na základě jednotkové jednotková kupní cena 
dodávek TOEL platných ke dni doručení objednávky prodávajícímu (dále jen 
„oznámení prodávajícího“);  

(c) Pokud nebyl stanoven jiný delší termín pro dodání paliva v objednávce, 
prodávající je povinen zajistit dodávku příslušného paliva specifikovaného 
v objednávce do OM specifikovaného v objednávce nejpozději do 3 pracovních 
dnů ode dne doručení objednávky prodávajícímu. Dodávky paliva je možné 
provést pouze v pracovních dnech. O skutečném termínu dodávky paliva bude 
kupující informován v oznámení prodávajícího.  

2.2 Smluvní strany berou na vědomí a potvrzují, že předpokládané roční dodávky TOEL pro 
jednotlivé OM včetně specifikace jednotlivých OM, velikosti jednotlivých zásobníků u 
OM, předpokládané četnosti navážení paliva do jednotlivých OM v průběhu plnění 
smlouvy, jsou specifikované v příloze č. 1 této smlouvy.  

2.3 Prodávající uzavřením této smlouvu potvrzuje, že disponuje požadovanou kapacitou pro 
realizaci předpokládaných dodávek paliva po dobu trvání smlouvy. Smluvní strany berou 
na vědomí a souhlasí s tím, že kupující není povinen využít kapacity prodávajícího 
pro realizaci předpokládaných ročních dodávek paliva a odebrat palivo v příslušném 
období v rozsahu dle předpokládaných ročních dodávek paliva, a to zejména v případě, kdy 
dojde v průběhu doby trvání smlouvy k ukončení provozování některého z OM. 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany potvrzují, že prodávajícímu nenáleží 
jakýkoliv nárok a/nebo právo vůči kupujícímu v případě, že kupující neodebere palivo 
v rozsahu předpokládaných ročních dodávek paliva a/nebo neodebere žádné palivo a/nebo 
odebere palivo v rozsahu menším, než jsou předpokládané roční dodávky paliva.  

2.4 Prodávající není oprávněn odmítnout poskytnutí plnění dle smlouvy v případě doručení 
příslušné objednávky. 



  Smlouva č. T-412-00/23 

Strana 3 (celkem 9) 

2.5 Objednávka dle čl. 2. odst. 2.1 písm. (a) této smlouvy bude obsahovat minimálně tyto 
náležitosti: 

- Specifikaci paliva a jeho množství; 
- Specifikaci OM; 
- Požadovaný termín pro provedení dodávky.  

2.6  Oznámení prodávajícího dle čl. 2. odst. 2.1 písm. (b) smlouvy bude obsahovat minimálně 
tyto náležitosti: 

- Specifikaci paliva a jeho množství; 
- Specifikaci OM; 
- Jednotkovou a celkovou cenu příslušného paliva dle objednávky; 
- Termín dodávky paliva dle objednávky.  

2.7 Prodávající se zavazuje, že palivo bude odpovídat platným technickým normám a 
atestované kvalitě dle ČSN 657991, a vyhovovat požadavkům zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší, v platném znění včetně souvisejících právních předpisů. Dodávané palivo 
bude barveno a značkováno podle zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, v platném 
znění. 

2.8 Prodávající se zavazuje, že palivo bude splňovat požadavky na kvalitu paliv dle přílohy 
 č. 3 vyhl. č. 415/2012 Sb., Část I, tab. 2., v platném znění. 

2.9 Smluvní strany pro vyloučení jakýchkoliv pochybností potvrzují a souhlasí s tím, 
že v případě, kdy palivo nesplňuje jakýkoliv z požadavků specifikovaných v odst. 2.7 
a/nebo odst. 2.8 tohoto článku smlouvy, je kupující oprávněn dodávku příslušného paliva 
odmítnout převzít.  

2.10 Součástí každé jednotlivé dodávky paliva musí být dodací list, který bude obsahovat: 
a) obchodní jméno, sídlo a identifikační číslo, nebo jméno příjmení, bydliště  

a identifikační číslo, místo podnikání prodávajícího, 
b) druh paliva a jeho výrobní označení, 
c) doložení, že palivo splňuje kvalitativní ukazatele podle zákona 201/2012 Sb., 

v platném znění a vyhlášky 415/2012 Sb., v platném znění (vzor bezpečnostního listu 
a atest týkající se kvality produktu),  

d) množství dodaného paliva, 
e) datum nakládky, 
f) obchodní jméno, sídlo kupujícího, 
g) jméno a příjmení pracovníka, který osvědčení vystavil. 

2.11 Prodávající je povinen zajistit, že každý přepravní prostředek (cisterna), pomocí kterého je 
prováděna dodávka paliva, bude vybaven měřícím zařízením a čerpadlem pro přečerpávání 
paliva. Před a po každém stáčení paliva je prodávající povinen umožnit kupujícímu 
provedení kontroly kvality a množství dodaného paliva. 

2.12 Prodávající se zavazuje, že obsluha přepravního prostředku (cisterny) bude prokazatelně 
proškolena, poučena a obeznámena s příslušnými provozními, bezpečnostními i požárními 
předpisy, a to všeobecnými i místními. 

2.13 Prodávající se zavazuje, že všichni pracovníci, kteří budou vstupovat do vojenských 
areálů, mají české občanství, což na požádání prokáží dokladem totožnosti.  

2.14 Prodávající je odpovědný za únik paliva při stáčení a úklid stáčiště při případném 
znečištění ropnými látkami. 



  Smlouva č. T-412-00/23 

Strana 4 (celkem 9) 

2.15 Kupující se zavazuje po dobu trvání smlouvy zajistit, aby seznam oprávněných osob pro 
příslušná OM byl vždy aktuální a jakékoliv změny v oprávněných osobách oznámit 
prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, co ke změně došlo. Pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností smluvní strany potvrzují a zavazují se, že oprávněná osoba pro příslušné OM 
je oprávněna činit pouze a výlučně jen úkony v rozsahu a za podmínek dle této smlouvy ve 
vztahu k příslušnému OM.  

3 Místo a doba plnění 

3.1 Prodávající je povinen dodávat palivo do OM uvedených v příloze č. 1 této smlouvy „ 
„Specifikace předpokládané dodávky paliva“. Konkrétní místo dodání bude vždy 
specifikováno v objednávce. 

3.2 Termín zahájení plnění:   dle čl. 11. odst. 11.2 této smlouvy  
3.3 Ukončení plnění této smlouvy:      nejpozději do 30. 11. 2024 
 

4 Kupní cena TOEL 

Kupní cena včetně jejího výpočtu je uvedena v nedílné příloze č. 2 této smlouvy. 
 
4.1 Smluvní strany se dohodly, že se jednotková kupní cena dodávek TOEL (dále jen „Cp 

TOEL“) dle této smlouvy stanoví podle následujícího vzorce:  
 

Cp TOEL = ((PTNM TOEL + IP TOEL) x KT TOEL x DRnm TOEL)/ 1000 + SPD/1000 TOEL + DM TOEL 
 

kde:  
CP                         je cena sjednaná pro fakturaci jednotlivých dodávek v průběhu sjednaného 
                               časového období 
PTNM                          je aritmetický průměr všech uveřejněných příslušných denních kotací Platt's 

Northwest Europe Cargoes CIF NWE – ULSD 10  ppm High pro výpočet 
ceny nafty motorové (kód AAVBG00) 

IP                              je prémie tuzemského trhu v USD za 1 metrickou tunu, vystihující obvyklé 
náklady prodávajícího na dopravu, skladování a administrativu na 
tuzemském trhu. 

KT                             je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací kursu CZK/USD 
vydaných Českou národní bankou pro sjednané období 

DRnm                        je referenční hustota pro výpočet MN  = 0,845 t/m³ ¨ 
 
SPD                         je hodnota spotřební daně, vyjádřená v Kč na 1000 l ropného produktu při  

15 °C dle souvisejícího platného zákona 
DM             dopravní marže v  Kč/litr 



  Smlouva č. T-412-00/23 

Strana 5 (celkem 9) 

Kurz CZK/USD        je hodnota české koruny vůči americkému dolaru, vyhlašovaná obvykle  
    v pracovních dnech ČNB 
Platt's  je přehled evropských a světových cen ropných výrobků, vydávaný 

společností S&P Global v pracovních, ale i jiných dnech. Pro prodávané 
výrobky budou použity dostupné kotace s publikovanou diferencí.  

High je vyšší hodnota kotované ceny v cenovém přehledu pro danou komoditu 
CIF je definice dodací parity dle dohody INCOTERMS 2020 
NWE                        mezinárodně akceptovaný pojem pro způsob dopravy nebo upřesnění 

cenové kotace, vydávané společností S&P Global 
ČNB                        rozumí se Česká Národní Banka, tj. centrální banka České republiky 
 
 
4.2 Cena za 1 litr TOEL je cenou jednotkovou. CP TOEL je v celém jeho rozsahu stanovena 

dohodou smluvní stran jako maximální a pevná cena, která může být měněna po dobu 
trvání smlouvy měsíčně pouze za podmínek dle této smlouvy. Platná CP TOEL je uvedena 
v ceníku CP TOEL, který tvoří přílohu č. 2 (dále jen „ceník TOEL“). Prodávající je povinen 
po dobu trvání této smlouvy kupujícímu doručovat v měsíčních intervalech aktualizovaný 
ceník TOEL obsahující aktuální CP TOEL upravenou za podmínek dle odst. 4.3 tohoto 
článku smlouvy nejpozději první pracovní den měsíce, a to na e-mailovou adresu: 

. 
4.3 Kupující se zavazuje Cp TOEL po dobu trvání smlouvy měsíčně upravit postupem dle 

odst. 4.2 smlouvy pouze a výlučně jen při změně zákonných daňových sazen (DPH, daň 
z přidané hodnoty, spotřební daň TOEL) nebo při změně proměnlivých položek PTTNM 
TOEL a KT TOEL vzorce pro výpočet KC TOEL.  

4.4 Smluvní strany výslovně potvrzují a zavazují se, že položky IP TOEL (inland prémie) [77 
USD/tuna] a DM TOEL (dopravní marže) [0,15 Kč/litr] jsou vždy pro prodávajícího 
nepřekročitelné a není možné je po dobu trvání smlouvy ze strany prodávajícího 
jednostranně měnit. 

4.5 Cp TOEL za dodávku TOEL zahrnuje veškeré náklady prodávajícího vzniklé při plnění 
dle této smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. 

4.6 Celková cena TOEL dle příslušné objednávky se stanoví na základě jednotkové  
Cp TOEL /za 1 litr TOEL platné ke dni doručení objednávky prodávajícímu 
a požadovaného množství TOEL specifikovaného v příslušné objednávce.  

5 Obchodní a platební podmínky 

5.1 Kupující neposkytuje zálohy. Úhrada paliva se uskuteční na základě vystaveného 
daňového dokladu (dále jen „faktura”) za objednané a dodané palivo. 

5.2 Množství paliva uvedené na fakturách musí odpovídat množství stočenému 
do nádrží/zásobníku kupujícího v OM uvedenému na dodacím listě, který bude přiložen 
k faktuře. Dodací list musí být potvrzen oprávněným zástupcem kupujícího, 
 tj. oprávněnou osobou pro příslušné OM. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu za 
dodávku paliva výlučně a pouze za předpokladu, že kupující potvrdil podpisem dodacího 
listu řádné provedení dodávky paliva dle příslušné objednávky. 



  Smlouva č. T-412-00/23 

Strana 6 (celkem 9) 

5.3 Doba splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Při 
nesplnění podmínky 30denní lhůty splatnosti po jejím doručení kupujícímu je kupující 
oprávněn fakturu nesplňující tuto podmínku vrátit zpět prodávajícímu jako neoprávněnou. 

5.4 Veškeré faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. zákona č. 
235/2004 Sb. v platném znění a dle § 435 občanského zákoníku a musí být vystaveny v 
souladu s ust. § 11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. 

5.5 Na fakturách je prodávající povinen uvést číslo smlouvy a stručné označení předmětu. 
Nedílnou součástí faktury bude dodací list s potvrzením přejímky paliva kupujícím a 
osvědčení potvrzující splnění sjednané kvality. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat tyto doklady zpět prodávajícímu k 
doplnění. Lhůta splatnosti doplněné faktury běží nově ode dne jejího doručení kupujícímu. 

5.6 Faktura musí obsahovat: 
• číslo smlouvy kupujícího, číslo objednávky 
• druh, množství a výrobní označení dodaného paliva  
• datum nakládky  
• jméno a příjmení pracovníka, který vydal osvědčení o splnění sjednané kvality 

paliva  
• údaj o splatnosti faktury 
• náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 
• označení bankovního spojení prodávajícího 

 
5.7 Úhrada kupní ceny bude prováděna bezhotovostním převodem na bankovní účet 

prodávajícího, který bude uveden na faktuře. Platby budou probíhat výhradně v Kč. 
5.8 Prodávající se zavazuje vystavit a zaslat kupujícímu fakturu v elektronické podobě. V 

případě, že není schopen zajistit elektronické doručení, zajistí zaslání originálu faktury na 
adresu objednatele uvedenou v odst. 5.9 tohoto článku smlouvy.   

5.9 Adresa pro zasílání faktur je , v případě listinného vyhotovení: 
Armádní Servisní, příspěvková organizace, Podbabská 1589/1, 160 00, Praha 6 – Dejvice. 
V případě, že palivo bude dodáváno na odlišná místa dodání, bude na tato místa vystavena 
faktura zvlášť s přiloženým dodacím listem.  

6 Odpovědnost za vady paliva, přechod nebezpečí škody a vlastnického práva 

6.1 Prodávající odpovídá za to, že palivo bude dodáno v jakosti a množství stanoveném 
ve smlouvě a v objednávce kupujícího. Vedle požadavků na palivo stanovených touto 
smlouvou, zejména pak čl. 2. této smlouvy, odpovídá prodávající za soulad jakosti paliva 
i s dalšími závaznými předpisy, byť nejsou ve smlouvě výslovně uvedeny a dále za to, 
že dodané palivo bude mít vlastnosti zabezpečující jeho řádné užívání k vymezenému 
účelu. Smluvní záruka za jakost paliva je poskytována v délce 3 měsíců ode dne provedení 
dodávky paliva dle příslušné objednávky. 

6.2 Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že na dodávaném palivu dle objednávek nebudou 
váznout práva třetích osob. 



  Smlouva č. T-412-00/23 

Strana 7 (celkem 9) 

6.3 Pokud dojde ke zjištění vad paliva, je kupující oprávněn tyto vady oznámit prodávajícímu 
(reklamovat) bez zbytečného odkladu poté, kdy vady zjistil. Reklamace musí mít písemnou 
formu a musí v ní být uvedeno, jakým způsobem se vady projevují. V případě, že dojde 
k dodávce vadného paliva, je prodávající neprodleně povinen vadnou dodávku 
z příslušného zásobníku odčerpat a zajistit dodávku nového náhradního paliva za podmínek 
dle této smlouvy. 

6.4 Nebezpečí škody na palivu přechází na kupujícího provedením dodávky paliva dle 
příslušné objednávky a podpisem dodacího listu oprávněného zástupce kupujícího 
potvrzujícího realizaci dodávky paliva dle příslušné objednávky. 

6.5 Kupující nabývá vlastnictví k palivu jeho převzetím od prodávajícího potvrzeným 
podpisem dodacího listu oprávněného zástupce kupujícího. 

7 Závazky kupujícího 

7.1 Kupující se zavazuje zajistit, aby stáčecí místa OM určená k uložení paliva, byla 
připravena k převzetí takového množství paliva, v jakém bude objednáno dle této smlouvy. 

8 Smluvní pokuty 

8.1 Dojde-li k prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,25 % z fakturované částky za každý den prodlení po termínu 
splatnosti, a to až do doby zaplacení dlužné částky.  

8.2 V případě prodlení prodávajícího s dodáním paliva dle objednávky je kupující oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,25 % celkové ceny paliva dle příslušné 
objednávky bez DPH a účtované spotřební daně za každý započatý den prodlení. 

8.3 Kupující je oprávněn uplatnit smluvní sankci za porušení čl. 2. odst. 2.11, 2.12, 2.13 a 
2.14 této smlouvy. Sankce je stanovena ve výši 10 000 Kč za každé jednotlivé porušení 
těchto bodů smlouvy. 

8.4 V případě porušení povinnosti dle čl. 9. odst. 9.1 této smlouvy se prodávající zavazuje 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý zjištěný případ 
porušení těchto povinností. 

8.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v částce 
převyšující zaplacenou smluvní pokutu. Prodávající výslovně bere na vědomí, 
že v důsledku nedodání nebo pozdního dodání paliva mohou kupujícímu vzniknout 
komplikace při zabezpečování jeho činností a činnosti armády České republiky. 

8.6 Smluvní strany jsou si vědomy a potvrzují, že kupujícímu vznikne škoda rovněž 
v důsledku koupě paliva od náhradního dodavatele za vyšší kupní cenu. Je-li prodávající 
v prodlení s dodáním paliva a kupující jej prokazatelně upozornil na nutnost náhradního 
nákupu paliva od jiného dodavatele, je prodávající povinen po výzvě kupujícího uhradit 
cenový rozdíl v kupních cenách dle této smlouvy a cenou jiného dodavatele, který poskytl 
náhradní plnění. 

8.7 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 10 dní ode dne doručení jejich vyúčtování. 
Smluvní pokuta může být započtena proti neuhrazené faktuře. 

 
 



  Smlouva č. T-412-00/23 

Strana 8 (celkem 9) 

9 Zvláštní ustanovení 

9.1 Prodávající se zavazuje k dodržování platných pracovněprávních předpisů včetně zákazu 
nelegálního zaměstnávání, předpisů vztahující se k pobytu cizinců v České republice a 
předpisů stanovících podmínky zdravotní způsobilosti zaměstnanců. Dále se prodávající 
zavazuje řádně a včas hradit své závazky vůči poddodavatelům a umožnit kupujícímu 
kontrolovat u zaměstnanců prodávajícího, podílejících se na dodávce paliva dle této 
smlouvy, zda jsou odměňování v souladu s platnými právními předpisy. Prodávající dále 
zajistí, že všechny osoby podílející se na dodávce paliva dle této smlouvy budou vybaveny 
osobními ochrannými pracovními pomůckami. Je-li prodávající v prodlení s úhradou řádně 
dodaného a vyfakturovaného paliva poddodavateli, je kupující oprávněn provést 
předmětnou úhradu dotčenému poddodavateli přímo; v takovém případě již předmětná 
platba nebude ze strany kupujícího uhrazena prodávajícímu. 

9.2 Prodávající při dodání paliva dle této smlouvy přednostně využije malé či střední podniky 
jako poddodavatele a zavazuje se zajistit, že jak prodávající, tak jeho poddodavatelé budou 
při pořízení a dodání paliva dle této smlouvy minimalizovat negativní dopady na životní 
prostředí. 

9.3 Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně jejích změn a dodatků bude 
uveřejněna v souladu s § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění. 

9.4 Prodávající doloží kupujícímu v souladu s nařízením Evropského parlamentu a rady č. 
1907/2006 a směrnicí č. 2006/121/ES o registraci, hodnocení, povolování a omezování 
chemických látek („REACH“) čestné prohlášení, že předmět nákupu neobsahuje chemické 
látky podléhající registraci REACH. 

9.5 Prodávající se zavazuje, že má ke dni uzavření této smlouvy uzavřenou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím 
a/nebo jakýmkoliv jím pověřeným subjektem a/nebo osobou třetí osobě v souvislosti 
s výkonem činnosti dle této smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Prodávající se zavazuje 
zajistit udržování pojištění ve výši min. 20 000 000 Kč za jedno pojistné plnění po dobu 
trvání této smlouvy. Kopii této pojistné smlouvy je povinen prodávající kupujícímu předat 
nejpozději při uzavření této smlouvy.  

 

10 Ukončení smlouvy 

10.1 Smluvní strany mohou od této smlouvy jednostranně odstoupit v případě, že dojde 
k podstatnému a závažnému porušení ustanovení této smlouvy.  Za podstatné porušení této 
smlouvy se považuje zejména, jestliže prodávající nedodá řádně a včas předmět této 
smlouvy a pokud nezjednal nápravu, přestože byl kupujícím na neplnění této smlouvy 
písemně upozorněn. Dále se za podstatné porušení smlouvy považuje prodlení kupujícího 
s uhrazením kupní ceny delším než 40 dní. 

10.2 Dojde-li k vzniku skutečností, které podstatně změní rovnováhu smlouvy, to znamená, že 
se pro jednu stranu stávají smluvní podmínky ekonomicky nevýhodné, které byly 
způsobeny podstatnou změnou okolností, je strana znevýhodněná oprávněna navrhnout 
nové jednání o smlouvě tak, aby byly rovné pro obě strany. Nedohodnou-li se smluvní 
strany na nových smluvních podmínkách, může kterákoli smluvní strana smlouvu 



  Smlouva č. T-412-00/23 

Strana 9 (celkem 9) 

vypovědět ve dvouměsíční výpovědní lhůtě nebo se obrátit na soud. Výpovědní lhůta počne 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

10.3 Smlouvu lze též ukončit dohodou smluvních stran.  
 

11 Závěrečná ustanovení 

11.1 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev strany učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

11.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Prodávající bere na vědomí, že uveřejnění smlouvy v plném 
znění v tomto registru zajistí kupující.  

11.3 Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran formou vzestupně číslovaných 
elektronických dodatků k této smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami. 

11.4 Prodávající bere na vědomí, že jakékoliv cenové navýšení může být realizováno pouze 
v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

11.5 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v jednom vyhotovení v českém jazyce s 
elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

11.6 Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
11.7 Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace předpokládané dodávky paliva 
Příloha č. 2 – Ceník TOEL 
 
 
V Praze      V Ústní nad Labem  
 
 
 
   
 Armádní Servisní, příspěvková organizace NRG komodity s.r.o. 
 Ing. Martin Lehký  
 ředitel jednatel 
 



jméno a příjmení telefon e-mail

Ubytovna Bertramka Nad Bertramkou 3315/14  Praha 5 ELTO 7 000 litr 2x /rok 4 x 1 500 litrů

Komorní Hrádek -zámek Komorní Hrádek - zámek  Chocerady ELTO 80 000 litr 5x /rok 1 x 37 000 litrů

Větrušice VS K-301 Větrušice 1/75 ELTO 71 000 litr 14x /rok 7 x 1 000 litrů

Horoměřice Revoluční 329 ELTO 17 107 litr 2x /rok 2 x 16 000 litrů V 05/2024 je v plánu odběr ukončit. 

Kotelna ELTO Mladkov-Adam b.č. 03 pevnost Adam, 561 67 Mladkov ELTO 130 000 litr 4x /rok 2 x 25 000 litrů

2-3 dny před závozem písemně potvrdit technikovi hodinu 

závozu, typ SPZ vozidla, jméno řidiče a číslo občanského 

průkazu řidiče! pokud budou uvedeny nesprávné údaje, řidič 

nebude vpuštěn do areálu!

Kotelna ELTO Mladkov, VŠZ b.č. 13 Vojenské školící zařízení (VŠZ), 561 67 Mladkov ELTO 14 000 litr 4x /rok 12 x 1 000 litrů

2-3 dny před závozem písemně potvrdit technikovi hodinu 

závozu, typ SPZ vozidla, jméno řidiče a číslo občanského 

průkazu řidiče! pokud budou uvedeny nesprávné údaje, řidič 

nebude vpuštěn do areálu!

Kotelna ELTO-3.Provozní letka 382 Letecká základna, 285 76 Chotusice ELTO 6 000 litr 1x /rok 1 x 10 000 litrů

4 dny před závozem písemně potvrdit technikovi hodinu 

závozu, typ SPZ vozidla, jméno řidiče a číslo občanského 

průkazu řidiče! pokud budou uvedeny nesprávné údaje, řidič 

nebude vpuštěn do areálu!

VVP DK Boletice-Podvoří-KM Podvoří KM, 382 08 Boletice ELTO 20 000 litr 4x /rok 6 x 1 000 litrů

4 dny před závozem písemně potvrdit technikovi hodinu 

závozu, typ SPZ vozidla, jméno řidiče a číslo občanského 

průkazu řidiče! pokud budou uvedeny nesprávné údaje, řidič 

nebude vpuštěn do areálu!

Vicenice TO Vícenice u Náměště nad Oslavou  676 02 ELTO 25 000 litr 5x /rok 2 x 3 500 litrů

Celkem 370 107

telefon e-mail

Ubytovna Bertramka Nad Bertramkou 3315/14, Praha 5

Komorní Hrádek -zámek Komorní Hrádek - zámek, Chocerady

Větrušice VS K-301 Větrušice 1/75

Horoměřice Revoluční 329

Kotelna ELTO Mladkov-Adam b.č. 03 pevnost Adam, 561 67 Mladkov

Kotelna ELTO Mladkov, VŠZ b.č. 13 Vojenské školící zařízení (VŠZ), 561 67 Mladkov

Kotelna ELTO-3.Provozní letka 382 Letecká základna, 285 76 Chotusice

VVP DK Boletice-Podvoří-KM Podvoří KM, 382 08 Boletice

Vicenice TO Vícenice u Náměště nad Oslavou, 676 02

jméno a příjmení
Adresa

Četnost navážení 

Specifikace předpokládané dodávky paliva v období 12/2023 - 11/2024 pro jednotlivá odběrná místa včetně specifikace jednotlivých odběrných míst, velikosti jednotlivých zásobníků u odběrných mís, předpokládané četnosti navážení paliva do jednotlivých odběrných míst

Místo
Zástupná osoba pro oblast

Zodpovědný technik
Místo Adresa Druh paliva

Předpoklád

ané roční 

dodávky

Jednotka Velikost zásobníků Poznámka k odběrnému místu, specifika závozů



Soutěž:

Cp = (( PTTNM [USD/tuna] + IP [USD/tuna] ) x KT [CZK/USD] x DRnm [t/m
3
]) / 1000 + SpD [CZK/litr]/1000 + DM [CZK/litr]

Cp = (( 919,15 + 77,00 ) x 23,276 x 0,845 / 1000 + 9,95 + 0,15

Cp = 29,69

Uchazeč vyplní prázdné buňky uvedeného vzorce. 

hodnoc  pol = IP TOEL x KT TOEL x DR TOEL / 1000 + DM TOEL

hodnoc  pol = IP [USD/tuna] x KT  [CZK/USD] x DRnm [t/m3] / 1000 +

hodnoc  pol = 77,00 x 23,276 x 0,845 / 1000 +

hodnoc  pol = 1,66

Cp

PTNM

IP 

KT

DRnm

SpD 

DM 

Platt's 
High

CIF

NWE 

ČNB

Kurz CZK/USD       

Uchazeč: 

Zpracoval: 

Dne: 

Hodnocení nepřekročitelných položek ceny TOEL

Dodávky topného oleje extra lehkého 

DM [CZK/litr]  - je dopravní marže, hodnocená nepřekročitelná položka, je součástí hodnocení veřejné zakázky  

Jednotková cena TOEL-N.

Cena pro ELTO (motorovou naftu třídy B, D a F)  bude vypočítaná na základě  průměrů kotací   Platt's Northwest Europe Cargoes CIF NWE – ULSD 10  ppm High 

a  průměrného kurzu CZK/USD z kalendářního měsíce předcházejícího dni expedice zboží

NRG komodity s r o

07 12 2023

je referenční hustota pro výpočet MN  = 0,845 t/m³ 

 je hodnota spotřební daně, vyjádřená v Kč na 1000 l ropného produktu při 15 °C dle souvisejícího platného zákona  = 9 950,- 

je dopravní marže v CZK za 1 litr (nepřekročitelná položka)

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. 

je vyšší hodnota kotované ceny v cenovém přehledu pro danou komoditu

je definice dodací parity dle dohody INCOTERMS 2020

mezinárodně akceptovaný pojem pro způsob dopravy nebo upřesnění cenové

rozumí se Česká Národní Banka, tj  centrální banka České republiky

je hodnota české koruny vůči americkému dolaru, vyhlašovaná obvykle v pracovních dnech ČNB 

0,15

CZK / litr

CP = ((PTTNM + IP) x KT x DRnm)/1000 + SpD/1000 + DM

CZK / litr

Armádní Servisní, příspěvková organizace

Uchazeč doplní: 

 -  průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Barges FOB Rotterdam Mean, produktu Diesel 10 ppm za měsíc říjen 2023
PTTNM [USD/tuna]

Pro účely hodnocení nabídek je připraven interaktivní formulář, do kterého uchazeči zapíší své nabídkové ceny za PT, IP a DM  Pro hodnocení nejnižší nabídkové ceny 

bude použit vzorec Hodnocení nepřekročitelných položek ceny TOEL.

IP [USD/tuna]  - (inland prémie) prémium tuzemského trhu v hodnocená nepřekročitelná položka, je součástí hodnocení veřejné zakázky  

Hodnocení nepřekročitelných položek ceny TOEL-N veřejné zakázky.

DM [CZK/litr]

je aritmetický průměr všech uveřejněných příslušných denních kotací Platt's Northwest Europe Cargoes CIF NWE – ULSD 10  ppm High pro 

výpočet ceny nafty motorové (kód AAVBG00) v měsíci říjen 2023
je prémie tuzemského trhu v USD za 1 metrickou tunu, vystihující obvyklé náklady prodávajícího na dopravu, skladování a administrativu na 

tuzemském trhu (nepřekročitelná položka), 

je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací kurzu CZK/USD vydaných Českou národní bankou pro sjednané období z října 2023  

je přehled evropských a světových cen ropných výrobků, vydávaný společností S&P Global v pracovních, ale i jiných dnech  Pro prodávané 

výrobky budou použity dostupné kotace s publikovanou diferencí  

je cena sjednaná pro fakturaci jednotlivých dodávek v průběhu sjednaného časového období 




